



IO1 – Program nauczania dla liderów integracji

Materiały do samodzielnej nauki

Moduł 1: Integracja a ja

Temat:	Społeczeństwa równoległe
Tytuł zasobów:	Czy w Niemczech istnieją równoległe społeczeństwa?
Dlaczego warto skorzystać z tego zasobu?	Termin "społeczeństwo równoległe" oznacza rzekomą porażkę integracji migrantów i koniec idei społeczeństwa wielokulturowego. W artykule wyjaśniono to pojęcie i zajęto się obawą przed społeczeństwami równoległymi w Niemczech.
Co zyskasz dzięki skorzystaniu z tego zasobu?	Artykuł oferuje zróżnicowaną dyskusję i cytuje liczne badania naukowe dotyczące społeczeństw równoległych. Pomaga czytelnikowi w wypracowaniu własnego punktu widzenia i skoncentrowaniu się na zadaniach społeczeństwa większości społeczeństwa w unikaniu społeczeństw równoległych.
Link do zasobu:	https://www.sueddeutsche.de/politik/muslime-und-migranten-gibt-es-parallelgesellschaften-in-deutschland-1.3012266

Temat	Integracja uchodźców
Tytuł zasobu:	Chcę się zintegrować, ale jak?
Dlaczego warto skorzystać z tego zasobu:	Artykuł jest napisany z perspektywy osób, których to dotyczy i opisuje pragnienie wielu uchodźców do integracji, którzy nie wiedzą jak tego dokonać.
Co zyskasz po skorzystaniu z tego zasobu:	Artykuł daje czytelnikowi wgląd w życie codzienne w schroniskach dla uchodźców i pokazuje, co uchodźcy postrzegają jako bariery integracyjne.
Link do zasobu:	https://www.zeit.de/gesellschaft/2016-04/fluechtlinge-integration-deutschland-unterstuetzung-foerderung

Temat:	Internet jako środek integracji
Tytuł zasobu:	Korzystanie z Internetu przez migrantów - sposób na integrację?
Dlaczego warto skorzystać z tego zasobu:	Internet odgrywa bardzo naturalną i coraz ważniejszą rolę w codziennym życiu migrantów w Niemczech - podobnie jak w przypadku innych grup społecznych. Internet dostarcza wielu wyczerpujących informacji o aktualnych wydarzeniach, innowacjach i wartościach społecznych, które mogą prowadzić do procesów uczenia się migrantów. Oferuje on możliwości komunikacji z mieszkańcami kraju przyjmującego i pomaga w utrzymaniu więzi z ich własną kulturą pochodzenia. W rezultacie procesy integracyjne mogą być wspierane.
Co zyskasz korzystając z tego zasobu:	Czytelnik dowiaduje się czegoś o potencjale wykorzystania Internetu w odniesieniu do aktywności społecznej i równości politycznej.
Link do zasobu:	http://www.bpb.de/apuz/30968/internetnutzung-von-migranten-ein-weg-zur-integration?p=all

Temat:	Przywitanie kultur
Tytuł zasobu;	Willkommen auf Deutsch/ Film
Dlaczego warto skorzystać z tego zasobu	Film "Willkommen auf Deutsch" poświęcony jest społecznym skutkom polityki azylowej i uchodźczej. Dokumentacja skupia się na często cytowanej "kulturze powitalnej" i kwestii otwartości na migrantów w Niemczech.
Co zyskasz korzystając z tego zasobu:	Film daje zróżnicowany obraz tego, jakie obawy i problemy, ale także jakie możliwości zbliżenia i kompromisu mogą pojawić się w wyniku napływu osób ubiegających się o azyl w sąsiedztwie. "Willkommen auf Deutsch" jest kontrowersyjny i poruszający, film pokazuje, że sytuacja jest trudna, ale nie beznadziejna.
Link do zasobu:	http://www.bpb.de/gesellschaft/migration/willkommen-auf-deutsch/

Temat:	Integracja
Tytuł zasobu:	Fluter: Integracja tematyczna
Dlaczego warto skorzystać z tego zasobu:	Magazyn jest wieloaspektową książeczką o edukacji politycznej dla młodzieży, która w tym wydaniu zajmuje się milionami twarzy integracji. Pokazuje ona, że integracja jest procesem międzypokoleniowym i że nie może odbywać się bez konfliktów.
Co zyskasz korzystając z tego zasobu:	Magazyn zawiera ciekawe artykuły, zdjęcia, kreskówki i wywiady na temat migracji i integracji w Niemczech, a także przykłady i analizy przypadków z innych krajów.
Link do zasobu:	https://www.fluter.de/heft58

Temat:	Integracja
Tytuł zasobów:	Integracja w Polsce - różnice kulturowe
Dlaczego warto skorzystać z tego zasobu?	Film informacyjny dla cudzoziemców objętych ochroną międzynarodową. Odcinek poświęcony różnicom kulturowym i temu jak wpływają na proces adaptacji do życia w nowym kraju.
Co zyskasz dzięki skorzystaniu z tego zasobu?	Odcinek daje wgląd w życie codzienne uchodźców i pokazuje, co robić by w nowym miejscu poczuć się jak najlepiej.
Link do zasobu:	https://www.youtube.com/watch?v=wSXKPvu8c8c

Temat:	Integracja
Tytuł zasobów:	Bieg przez płotki: Bariery na drodze do integracji migrantów w Polsce
Dlaczego warto skorzystać z tego zasobu?	Publikacja została stworzona dla migrantów którzy myślą o pozostaniu w Polsce na dłużej – szukają pracy, zakładają rodziny, prowadzą działalność biznesową.
Co zyskasz dzięki skorzystaniu z tego zasobu?	Publikacja zawiera opisy spraw, z którymi najczęściej spotykają się cudzoziemcy, a także rekomendacje dotyczące uprawnienia procesu integracji.
Link do zasobu:	https://www.hfhr.pl/wp-content/uploads/2012/06/HFPC_Bieg_przez_plotki_bariery.pdf